CRÉDITO COM A(O) BRDE – 

BANCO REGIONAL DE 

DESENVOLVIMENTO DO 

EXTREMO SUL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao BRDE - 

Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul, até o valor de R$ 15.000.000,00 

(quinze milhões reais), destinados a obras de infraestrutura e iluminação pública, observada a 

legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 

2000. 

Art. 2º Os prazos de amortização e carência, os encargos financeiros e outras condições de